
                                 
 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão 
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RESULTADO FINAL 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 
Auxílio Alimentação Tipo 1 (Ensino Médio Integrado) – 284 Vagas 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

01 Adryellyson Ruan Santos Silva Amorim Deferida 

02 Airton Bruno Souza Bezerra   Deferida 

03 Alany Marielly da Silva Terto Deferida 

04 Alberto Cavalcante de Sousa Deferida 

05 Alicia Xavier da Silva Deferida 

06 Álisson José Ferreira de Lima Deferida 

07 Álisson Micael Deodato Deferida 

08 Allysson Freire Diniz Deferida 

09 Amanda Gabriela Antas Lima Deferida 

10 Amanda Lopes da Silva Deferida 

11 Ana Beatriz Mangueira de Lima Deferida 

12 Ana Beatriz Marques de Souza Deferida 

13 Ana Carolina Lira Campos Deferida 

14 Ana Caroline Nunes Amaral Deferida 

15 Ana Júlia da Silva Santos Deferida 

16 Ana Júlia Ferreira Mandú Deferida 

17 Ana Júlia Santos Silva de Matos Deferida 

18 Andailson Roberto de Souza Lima Deferida 

19 André Alípio do Nascimento Leão Fagundes Deferida 

20 Andrei Fabrício da Silva Deferida 

21 Andressa Tayla da Costa Sousa Deferida 

22 Andrey Gabriel de Queiroz Estima Deferida 

23 Anny katariny Lima Montero Deferida 

24 Anthony Matheus Feitosa Ferraz Deferida 

25 Arthur Silva Souza Deferida 

26 Asmim Cristina Lima Silva Deferida 

27 Ayla Michele Alves de Lima Deferida 

28 Ayslan Jeferson Mendes de Melo Deferida 

29 Ayssa layane lopes de lima Deferida 



30 Bárbara Laís Campos Teles Deferida  

31 Bárbara Laisa de Freitas Deferida 

32 Bianca Naely Barboza da Silva Deferida 

33 Brenda Pereira De Araujo Deferida 

34 Bruno Rodrigues Da Silva Deferida 

35 Camila Nicoly Pinheiro de Aquino Deferida 

36 Camilly Victória Lima Medeiros Deferida 

37 Carla Eduarda de Medeiros Andrade Deferida 

38 Carlos Eduardo Soares da Silva Deferida 

39 Carlos Felix Silva Tenório Junior Deferida 

40 Carolina Cibely Gomes da Silva Deferida 

41 Cauã Campos Bezerra Deferida 

42 Cauã Fábio Gomes de Sá Deferida 

43 Christt Ellen de Souza e Silva Deferida 

44 Crystian José Lima da Silva Deferida 

45 Daniel Rodrigues Bezerra da Silva  Deferida 

46 Danilo Felipe bezerra de Souza Deferida 

47 Deivid de Lima Cavalcante. Deferida 

48 Dener David Rocha Pedro Siqueira Deferida 

49 Eduarda Rodrigues Bezerra da Silva Deferida 

50 Ellen Karollayne Novaes Melo Deferida 

51 Ellen Vitória Barbosa Nogueira Deferida 

52 Emanoel dias pereira neto Deferida 

53 Emily Carvalho Barbosa Angelo Souza Deferida 

54 Epaminondas Carvalho Barbosa Angelo Souza Deferida 

55 Everton Estevão da Silva Deferida 

56 Evily Costa Ferraz Deferida 

57 Ewely Jamayla da Silva Souza Deferida 

58 Flávia Freire de Lima Deferida 

59 Franciene Kawysllyane de Sousa Lima Deferida 

60 Francisco de Assis dos Santos Junior Deferida 

61 Francisco Evandro Tavares Júnior Deferida 

62 Gabrielly Islane Ferreira Vieira Deferida 

63 Geisyane Pereira Melo Souza Deferida 

64 Geovana Emilly Santos Ribeiro Deferida 

65 Geovanna Flávia Furtado de lima  Deferida 

66 Guilherme Gomes Freire Deferida 

67 Heloisy Vitória Nunes de Medeiros Deferida 

68 Hênio José de Carvalho Nascimento Feitosa Deferida 

69 Ícaro Carvalho De Siqueira Deferida  

70 Igor Gabriel Pires Mourato Deferida 

71 Igor Gutemberg Ribeiro Ferreira de Barros Deferida 

72 Isaac Pedro da Silva Lira Deferida 

73 Isabelle Barbosa Santos Deferida 

74 Ivannir Pereira Leite Deferida 

75 Ive Noelly Alves de Aquino Deferida 

76 Jaime De Souza Guerra Neto Deferida  



77 Jamisson Mateus Brito Deferida 

78 Jennifer Alícia Pereira da Silva Deferida 

79 Jhonatas Amy Ferreira De Siqueira Deferida 

80 Jhonatha Emanuel Santana dos Santos Deferida 

81 João Augusto Sousa Duarte Rodrigues Deferida 

82 João Gabriel Batista Silva  Deferida 

83 João Gustavo Duarte Pereira Deferida 

84 João Pedro Bezerra de Araújo Deferida 

85 João Vítor Batista de Souza Deferida 

86 João Vitor Cordeiro Dias Deferida 

87 João Vitor Ferreira da Cruz Deferida 

88 João Vitor Fidelix dos Santos  Deferida 

89 Johann José Jesito de Carvalho Deferida 

90 José Cláudio Barbosa Leandro Deferida 

91 José Luânderson Laurentino Deferida 

92 José Nathanael Pires Mourato Deferida 

93 Josué Luiz Barbosa E Silva Deferida 

94 Karen Luanny Rodrigues da Silva Deferida 

95 Karla Nayara de Medeiros Costa Deferida 

96 Kerlaine Mirele da Silva Freire Deferida 

97 Klayverton Emerson Barbosa de Holanda Deferida 

98 Letícia Conceição Lima Santos Deferida 

99 Lirielly Ayanne Ferreira da Silva Deferida 

100 Lívia Maria Rodrigues Martins  Deferida 

101 Luedja Natasha Reis Araújo Deferida 

102 Luís Eduardo Gomes da Silva  Deferida 

103 Luís Miguel Belfort Lucena Vila Nova Deferida 

104 Maially Vitória Da Silva Diniz Deferida 

105 Maria Eduarda de Souza Bezerra Deferida 

106 Maria Eduarda de Souza Guerra Deferida 

107 Maria Isabelly Vasconcelos Gomes da Silva Deferida 

108 Maria Janeide Barbosa Lima Deferida 

109 Maria Luiza Moraes Pereira Valões Deferida 

110 Maria Vitória Mourato Nascimento Deferida 

111 Marially Vitória Pereira Moraes Deferida 

112 Mariana Sousa dos Santos Alexandre Deferida 

113 Mariana Steffanie Lopes de Sá Nunes Deferida 

114 Marry Manuely de Lima silva Deferida 

115 Matheus Tavares da Silva Deferida 

116 Maycon Rian Marques Feitosa Deferida 

117 Murilo Rodrigues Miranda Deferida 

118 Natã de Oliveira Lima  Deferida 

119 Nathaly dos Santos Nascimento Deferida 

120 Nathan Lucas Lima Vila Nova Deferida 

121 Paloma eduarda dos santos Deferida 

122 Pedro Antas Diniz Deferida 



123 Pedro Antonio Santos Neto Deferida  

124 Pedro Antonio Teles Pereira  Deferida 

125 Ranildo Kelvin Araujo da Silva Deferida 

126 Rebecka Rabeshy Braz Araújo Salvador Deferido 

127 Renata Maria de Souza Deferida 

128 Robson Kaique Cavalcanti da Conceição Deferida 

129 Romulo de Souza Pereira Deferida 

130 Rosemberg Oliveira Diniz Filho Deferida 

131 Sâmara Carvalho Diniz Deferida 

132 Samuel Víctor Estima Fernandes Deferida 

133 Sara Barbosa Principe Deferida 

134 Sarah Magalhães Espíndola Deferida 

135 Stefany janiely Damacena Alves  Deferida 

136 Thâmyla Mayne de Oliveira Deferida 

137 Thamyres Vittória Bezerra da Silva Deferida 

138 Tiago de Oliveira Freires Deferida 

139 Vanessa Maisa da Silva Deferida 

140 Vitor Gabriel de Souza Silva Deferida 

141 Willian Gabriel Santos Magalhães Deferida 

142 Willian Viana de Sousa Deferida 

143 Yasmin Barbosa Santos Deferida 

144 Yasmin Viana de Padua Deferida 

145 Ystefany Carolaine de Lima Deferida 

              

Auxílio Alimentação Tipo 2 (PROEJA) – 15 Vagas 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

01 Eliene Ribeiro da Silva Angelo  Deferida 

02 Jessica Dayana dos Santos Nascimento Deferida 

 

Auxílio Alimentação Tipo 3 (Subsequente e Curso Superior) – 100 Vagas 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

01 Albervania Edvania Barbosa Deferida 

02 Alexsandra Siqueira de Medeiros Deferida 

03 Allânio Luedson de Lima Sousa Deferida 

04 Anderson da Silva Andrade Deferida 

05 Anderson Matheus Gomes de Almeida Deferida 

06 André luis tavares de moura  Deferida 

07 Andressa niandra da Silva Deferida 

08 Anna Júlia de Sousa Sá Deferida 

09 Anthony de Souza Lisbôa Deferida 

10 Beatriz Medeiros Pereira Deferida 

11 Carla Claudiane de Lima Deferida 



12 Carlos Ricardo Florentino Mandu Bezerra Deferida 

13 Charles maykou dias de sousa Deferida 

14 Cícera Carolaine Andrade Rodrigues Deferida 

15 Clarisse Pereira da Silva Deferida 

16 Daniele Santana de Vasconcelos Deferida 

17 Ednaele Alves Moreira Deferida 

18 Edvania Gomes da Costa Deferida 

19 Elaine Carla da Silva Deferida 

20 Elisa Cristina Gonçalves do Nascimento Deferida 

21 Elismárcio Mandú dos Santos Deferida 

22 Emanuelle Estima Teixeira Deferida 

23 Erik Henrique Ribeiro Costa Deferida 

24 Fabricia Bezerra de Lima Deferida 

25 Filipe Benício da Silva Deferida 

26 Francisco Pereira da Silva Deferida 

27 Gláuber Islan Ferreira Vieira Deferida 

28 Gleyds Mikaelly Melo Lima Deferida 

29 Henrique Cândido Feitosa Deferida 

30 Hiago Melo Júnior Deferida 

31 Higor Romualdo Santos do Amaral Deferida 

32 Isabela Lauriano Ribeiro Deferida 

33 Jessica Priscilla Pereira da Silva Deferida 

34 João Paulo da Silva Deferida 

35 Johnny de Moura Rosa Deferida 

36 Jonas da Silva Leite Deferida 

37 José Aparecido Bezerra leite Deferida 

38 José Henrique da Silva Siqueira Deferida 

39 José Januário da Silva Deferida 

40 Josimauro Silva Deferida 

41 Jucelia silva Ferreira Deferida 

42 Juliane Feitosa Machado  Deferida 

43 Kaio Fernando da Silva Santos Deferida 

44 Karolina Ribeiro Soares dos Reis Deferida 

45 Kívina Regina Gomes de Medeiros Deferida 

46 Larissa Evertandly Amaral Lopes Deferida 

47 Lais Ramos dos Santos Melo Deferida 

48 Laryssa Nayara Medeiros Brito Deferida 

49 Leidiane Alves de Lima Oliveira Deferida 

50 Leonardo de Lima Souza Deferida 

51 Lívia de Souza Lima Rodrigues Deferida 

52 Luan José da Silva Honorato Deferida 

53 Manoelle Beatriz de Souza Teixeira  Deferida 

54 Marciel Santos Marques De Melo Deferida 

55 Marcos Antônio da Costa Luz Deferida 

56 Maria Alindia da Silva Honorato Deferida 

57 Maria Amanda da Silva Gomes Deferida 



58 Maria Daniely Morato Lima Deferida 

59 Maria Eduarda Santos Leite Deferida 

60 Maria Eliza de Souza Lima Deferida 

61 Maria Elizabeth Alves dos Santos Silva Deferida 

62 Maria Gabriele Gois Mendes Deferida 

63 Maria Gildervania Lima da Silva Deferida 

64 Maria Helia Pereira da silva Deferida 

65 Maria Letícia Novaes Cardoso Deferida 

66 María Lúcia Alves da Silva Ferreira Deferida 

67 Maria Vitória da Silva Rodrigues  Deferida 

68 Maria Viviane Bezerra da Silva Deferida 

69 Marli Ferreira da Silva Deferida 

70 Mateus Viana dos Santos Deferida 

71 Matheus Carvalho de Ramos Deferida 

72 Matheus Gomes da Silva Deferida 

73 Mayara karoline Frazao da Silva Deferida 

74 Matheus Vinicius Rodrigues Martins Deferida 

75 Michael Periclys Machado de Oliveira Deferido 

76 Monike Marques de Souza Deferida 

77 Nayara Lima de Souza Deferida 

78 Raissa Cordeiro Teodoro  Deferida 

79 Ramayana de Moura Limoeiro Deferida 

80 Rangel Belarmino da Cruz Deferida  

81 Raquel da Silva Santos Deferida 

82 Rogério de Souza Zome Deferida 

83 Ruan Cicero Araujo Pinheiro Deferida 

84 Rubmero Rubens Braz Pereira de Sousa Deferida 

85 Sabrina Lopes Tôrres Deferida 

86 Sara de Morais Rezende  Deferida 

87 Suzana Nunes da Silva Deferida 

88 Thainara Silva de Souza Deferida 

89 Thiago Alves de Aquino Santos Deferida 

90 Vinicius dos Santos Lima Deferida 

91 Vitória Maria da Silva Gomes Batista Deferida 

92 Yuri Matheus Freire  Deferida 

 

Auxílio Moradia Tipo A -23 Vagas 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

01 Amanda Lopes da Silva Deferida 

02 Ednaele Alves Moreira Deferida 

03 Henrique Cândido Feitosa Deferida 

04 Johnny de Moura Rosa Deferida 

05 José Henrique da Silva Siqueira Deferida 

06 José Januário da Silva Deferida 

07 Karolina Ribeiro Soares dos Reis Deferida 



08 Leidiane Alves de Lima Oliveira Deferida 

09 Luan José da Silva Honorato Deferida 

10 Luís Miguel Belfort Lucena Vila Nova Deferida 

11 Marcos Antônio da Costa Luz Deferida 

12 Maria Alindia da Silva Honorato Deferida 

13 Maria Daniely Morato Lima Deferida 

14 Maria Eduarda Santos Leite Deferida 

15 Maria Gabriele Gois Mendes Deferida 

16 Maria Viviane Bezerra da Silva Deferida 

17 Michael Periclys Machado de Oliveira Deferida 

18 Ramayana de Moura Limoeiro Deferida 

19 Robson Kaique Cavalcanti da Conceição Deferida 

20 Suzana Nunes da Silva. Deferida 

21 Thainara Silva de Souza Deferida 

22 Vinicius dos Santos Lima Deferida 

23 Vitória Maria da Silva Gomes Batista Deferida 

 

Auxílio Transporte Tipo 1 (Zona rural de Serra Talhada-PE) – 25 Vagas 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

01 Bruno Rodrigues Da Silva Deferida 

02 Christt Ellen de Souza e Silva Deferida 

03 Guilherme Gomes Freire Deferida 

04 Leonardo de Lima Souza Deferida 

05 Maria Helia Pereira da silva Deferida 

06 Tiago de Oliveira Freires Deferida 

 

Auxílio Transporte Tipo 2 (Outros Municípios) – 100 Vagas 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

01 Alexsandra Siqueira de Medeiros Deferida 

02 Alicia Xavier da Silva Deferida 

03 Allânio Luedson de Lima Sousa Deferida 

04 Allysson Freire Diniz Deferida 

05 Amanda Gabriela Antas Lima Deferida 

06 Ana Beatriz Mangueira de Lima Deferida 

07 Ana Beatriz Marques de Souza Deferida 

08 Ana Carolina Lira Campos Deferida 

09 Anderson da Silva Andrade Deferida 

10 Anderson Matheus Gomes de Almeida Deferida 

11 Andressa Tayla da Costa Sousa Deferida 

12 Andrey Gabriel de Queiroz Estima Deferida 

13 Anthony De Souza Lisbôa Deferida  

14 Arthur Silva Souza Deferida 

15 Asmim Cristina Lima Silva Deferida 



16 Bárbara Laisa de Freitas Deferida 

17 Beatriz Medeiros Pereira Deferida 

18 Bianca Naely Barboza da Silva Deferida 

19 Carlos Ricardo Florentino Mandu Bezerra Deferida 

20 Cauã Campos Bezerra Deferida 

21 Cauã Fábio Gomes de Sá Deferida 

22 Crystian José Lima da Silva Deferida 

23 Cícera Carolaine Andrade Rodrigues Deferida 

24 Daniele Santana de Vasconcelos Deferida 

25 Deivid de Lima Cavalcante. Deferida 

26 Dener David Rocha Pedro Siqueira Deferida 

27 Emanuelle Estima Teixeira Deferida 

28 Elaine Carla da Silva Deferida 

29 Elismárcio Mandú dos Santos Deferida  

30 Ewely Jamayla da Silva Souza Deferida 

31 Fabricia Bezerra de Lima Deferida 

32 Felipe Aparecido Eleutério Balbino Deferida 

33 Filipe Benício da Silva Deferida 

34 Geovanna Flávia Furtado de lima  Deferida 

35 Gláuber Islan Ferreira Vieira Deferida 

36 Gleyds Mikaelly Melo Lima Deferida 

37 Hiago Melo Júnior Deferida 

38 Isabela Lauriano Ribeiro Deferida 

39 Ivannir Pereira Leite Deferida 

40 Jaime de Souza Guerra Neto Deferida  

41 Jamisson Mateus Brito Deferida 

42 Jennifer Alícia Pereira da Silva Deferida 

43 Jessica Dayana dos Santos Nascimento Deferida 

44 Jessica Priscilla Pereira da Silva Deferida 

45 João Paulo da Silva Deferida 

46 Jonas da Silva Leite Deferida 

47 José Aparecido Bezerra leite Deferida 

48 José Cláudio Barbosa Leandro Deferida 

49 Josué Luiz Barbosa E Silva Deferida 

50 Juliane Feitosa Machado  Deferida 

51 Karen Luanny Rodrigues da Silva Deferida 

52 Karla Nayara de Medeiros Costa Deferida 

53 Kívina Regina Gomes de Medeiros Deferida 

54 Laryssa Nayara Medeiros Brito Deferida 

55 Luedja Natasha Reis Araújo Deferida 

56 Manoelle Beatriz de Souza Teixeira  Deferida 

57 Maria Amanda da Silva Gomes Deferida 

58 Maria Eliza de Souza Lima Deferida 

59 Maria Isabelly Vasconcelos Gomes da Silva Deferida 

60 Maria Janeide Barbosa Lima Deferida 

61 Maria Letícia Novaes Cardoso Deferida 

62 Marially Vitória Pereira Moraes Deferida 



63 Marry Manuely de Lima silva Deferida 

64 Mateus Viana dos Santos Deferida 

65 Matheus Gomes da Silva Deferida 

66 Matheus Vinicius Rodrigues Martins Deferida 

67 Mayara karoline Frazao da Silva Deferida 

68 Maycon Rian Marques Feitosa Deferida 

69 Natã de Oliveira Lima  Deferida 

70 Nathaly dos Santos Nascimento Deferida 

71 Nayara Lima de Souza Deferida 

72 Pedro Antas Diniz Deferida 

73 Raissa Cordeiro Teodoro  Deferida 

74 Rangel Belarmino da Cruz Deferida 

75 Raquel da Silva Santos Deferida 

76 Rebecka Rabeshy Braz Araújo Salvador Deferida 

77 Renata Maria de Souza Deferida 

78 Ruan Cicero Araujo Pinheiro Deferida 

79 Rubmero Rubens Braz Pereira de Sousa Deferida 

80 Sabrina Lopes Tôrres Deferida 

81 Samuel Víctor Estima Fernandes Deferida 

82 Sara de Morais Rezende  Deferida 

83 Sarah Magalhães Espíndola Deferida 

84 Yasmin Viana de Padua Deferida 

85 Yuri Matheus Freire Deferida 
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RESULTADO FINAL 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

 
Auxílio Alimentação Tipo 1 (Ensino Médio Integrado) 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

CRITÉRIO DO 

EDITAL 

OBSERVAÇÃO 

DA COMISSÃO 

01 Aline Vitória dos Santos Lima Indeferida Item 5.3 Falta CPF de uma 

familiar 

02 Ana Beatriz Sergio Ferreira Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV do pai 

03 Ana Beatriz Souza Moura Indeferida Itens 5.3 e 12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência em 

desacordo, Falta 

CPF de familiar 

04 Ana Luiza de Lima Campos Indeferida Item 5.3 Falta  comprovante 

de desemprego ou 

renda de membro 

maior de 18 anos e 

falta anexo de CPF 

de membro familiar 

05 Anderson Allan Barbosa Lima Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV de familiares 

para comprovar 

renda  

Falta declaração de 

responsabildade 

(anexo II) 

06 Anna Lívia Mendes de Medeiros Indeferida Item 5.3 Faltou CPF de 

familiar (Anna 

Cecilia). Falta 

comprovante de 

renda ou anexos III 

e/ou IV de familiar 

(mãe) 

07 Antonio Paulo de Omena Toledo Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV de uma familiar 

08 Arnaldo Edimundo de Oliveira 

Junior 

Indeferida Item 5.3 Falta do anexo IV de 

familiar 

09 Barbara Elloá Nogueira de Oliveira Indeferido Item 5.3 Falta comprovação 

de renda (Anexo III) 



ou de desempregada 

da Mãe (Anexo IV) 

10 Caio Henrique Barbosa da Silva Indeferida Itens 5.3 e 12.7 Falta do anexo IV 

11 Eduarda Fernanda Gomes da Silva Indeferida Item 5.3 Falta de anexos III 

e/ou IV de familiar 

12 Fernanda Tainná Ferreira da Costa Indeferida Item 12.7 Comprovante de 

residência em 

desacordo 

13 Flávia Brasil Pereira de Lima Indeferida Item 5.3 Falta  comprovante 

de renda (Anexo III 

ou IV) de membro 

maior de 18 anos 

(Mãe) 

14 Francielly Sthefanne da Silva Indeferida Item 5.3 Faltam anexos III 

e/ou IV de membros 

do grupo familiar 

maior de idade 

(irmão); 

15 Gean Carlos dos Santos Silva Indeferida Item 5.3 Falta  comprovante 

de desemprego ou 

renda dos demais 

membros maiores 

de 18 anos 

16 Geovana dos Santos Silva Indeferida Item 5.3 Falta  comprovante 

de renda de membro 

maior de 18 anos 

17 Gustavo Santos Ramos Indeferida Item 12.7 Comprovante de 

residência em 

desacordo 

18 Henrique da Silva Oliveira Indeferida Item 5.3 Faltam anexos III 

e/ou IV de membro 

do grupo familiar 

maior de idade (Pai) 

19 Jennifer Paula Nunes Indeferida Itens 5.3 e 12.7 Comprovante de 

residência em 

desacordo, Falta do 

anexo III, IV e 

anexo II inválido 

(sem assinatura) 

20 João Carlos Silva Maciel Freire Indeferida Item 5.3 Falta  comprovante 

de renda de membro 

maior de 18 anos 

21 João Filipe Pereira de lima  Indeferida Item 5.3 Falta do anexo III 

22 José arlon brito santos  Indeferida Item 12.7 Comprovante de 

residência em 

desacordo 

23 Kauan Mychell Nunes Ferraz Indeferida Item 5.3 Falta do anexo II 

24 Larissa Camilly Alves de Holanda 

Lima 

Indeferida Item 5.3 Falta dos anexo III 

e/ou IV da mãe 

25 Lázaro Pereira Diniz Indeferida Item 5.3 Faltam anexos III 

e/ou IV de membros 

do grupo familiar 

maior de idade (mãe 

e pai) 



26 Luiz Henrique Lopes Honório 

Cândido 

Indeferida Item 5.3 Falta do anexo III 

 

27 Mayky Silva Magalhães  Indeferida Item 5.3 Falta do anexo II e 

comprovante com o 

valor da renda 

28 Milena de Souza Carvalho Indeferida Item 5.3 Falta de anexos III 

e/ou IV de 2 

familiares de maior 

29 Mykael Florêncio dos Santos Indeferida Item 5.3 Falta anexar foto do 

CPF de grupo 

familiar; 

Falta anexar 

comprovante de 

renda de todos os 

membros do grupo 

familiar; 

Comprovante que 

mora em imóvel 

alugado 

30 Pedro Henrique Rodrigues Miranda Indeferida Item 5.3 Falta anexar foto do 

CPF de grupo 

familiar; Falta 

anexar comprovante 

de renda de todos os 

membros do grupo 

familiar maior de 18 

anos 

31 Pedro Vinícius Freires Santos Indeferida Item 12.7 Comprovante de 

residência em 

desacordo 

32 Rachelle Georgia Veras da Silva Indeferida Item 5.3 Falta de 

comprovante de 

renda ou anexos III 

e/ou IV de familiar 

33 Raíssa morais Oliveira Indeferida Item 5.3 Falta dos anexos III 

e/ou IV de familiar 

34 Rayssa Torres da Silva Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV de familiares 

para comprovar 

renda. 

Falta RG/CPF ou 

Certidão de 

nascimento de todos 

os familiares. Falta 

contrato de trabalho 

na íntegra, com a 

identificação (nome 

completo) 

35 Stephany Silva Lopes do 

Nascimento 

Indeferida 12.7 Comprovante de 

residência em 

desacordo 

36 Tania Maria Vanderlei de Souza 

Carvalho 

Indeferida Item 5.3 Não anexou 

corretamente 

declaração de 

responsabilidade 

devidamente 



assinada, conforme 

edital (anexo II) 

37 Vinícius Santana Santos Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV de familiares 

para comprovar 

renda 

38 Vitória Soledade da Silva Lima Indeferida Item 5.3 Falta RG/CPF ou 

Certidão de 

nascimento de todos 

os familiares. 

Comprovante de 

renda em branco. 

39 Walisson Adryan Da Silva Santos Indeferida Item 5.3 Falta do anexo III ou 

IV da Mãe 

40 Welson Pereira Magalhães Indeferida Item 5.3 Falta do anexo III 

 

 

Auxílio Alimentação Tipo 2 (PROEJA) 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

CRITÉRIO DO 

EDITAL 

OBSERVAÇÃO 

DA COMISSÃO 

01 Sara Patricia Bezerra de Souza Indeferida Item 12.7 Comprovante de 

residência em 

desacordo 

 

 

Auxílio Alimentação Tipo 3 (Subsequente e Curso Superior) 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

CRITÉRIO DO 

EDITAL 

OBSERVAÇÃO 

DA COMISSÃO 

01 Alana Bento Torres de Lima Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV da aluna - 

(comprovante ou 

não de renda)  

02 Antônio Marcos de Souza Indeferida Item 5.3 Falta Anexos III 

e/ou IV dos 

Familiares 

03 Bruna Rayane Vilar do Nascimento Indeferida Item 5.3 Falta o Anexo IV e 

CPF ou certidão de 

nascimento de 

familiares. Não 

colocou anexo II - 

postou Anexo VIII. 

Comprovante de 

Benefício canhoto 

lotérica sem nome 

04 Claudia Helene Pereira  Indeferida Item 12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência em 

desacordo  

05 Edilson Leandro da Silva Ferreira Indeferida Item 12.7 Falta dos anexos IV 

06 Emerson Filipe Pereira de Lima Indeferida Item 5.3 Falta  comprovante 

de desemprego ou 

renda de membros 

maiores de 18 anos 



07 Enicleide Da Silva Lima Indeferida Itens 5.3 e  12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência em 

desacordo e Falta de 

anexo III e/ou IV 

08 Italo Gleydson de Araujo Nogueira Indeferida Itens 5.3 e  12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência em 

desacordo e Falta de 

anexos  IV dos 

demais familiares 

09 Janderleia de Sousa Lima Indeferida Item 5.3 Falta foto CPF do 

grupo familiar; 

Declaração de 

responsabilidade 

rasurada; 

Anexo IV rasurada; 

falta comprovante 

de locação de 

imóvel (pontuação 

0) 

10 Jonas Fernando Nascimento Morais Indeferido Item 5.3 Falta anexar foto do 

CPF de grupo 

familiar 

Faltam anexos III 

e/ou IV de membros 

do grupo familiar 

maior de idade 

11 José Aparecido Da Silva Sousa Indeferida Item 5.3 Falta dos anexos IV 

dos familiares 

12 José Elton Barbosa da Silva Indeferida Item 5.3 Falta RG/CPF ou 

Certidão de 

nascimento de todos 

os familiares. Falta 

anexos III e/ou IV 

de familiares para 

comprovar renda 

13 Julia Rayane Ferreira da Silva Indeferida Item 5.3 Falta Anexos III 

e/ou IV dos 

Familiares 

14 Kamila Kássia Soares Indeferida Item 5.3 Falta dos anexos III 

e/ou IV dos 

familiares 

15 Karlla Jacielly Barbosa Diniz Indeferida Item 12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência em 

desacordo  

16     

17 Maria Adriana Siqueira Medeiros Indeferida Item 5.3 Falta  comprovante 

de desemprego ou 

renda de membro 

maior de 18 anos 

(Lenice) 

18 Maria Ayslane Nascimento Lima  Indeferida Item 5.3 Falta Anexos III 

e/ou IV da Mãe 

19 Maria da Penha Pereira dos Santos Indeferida Item 5.3 Falta dos anexos III 

e/ou IV 

20 Maria Naiara Ramos Silva Indeferida Item 5.3 Falta CPF de um 

familiar e/ou anexo 



IV.  Faltou anexo II 

- anexou o VIII 

21 Matheus Torres Barbosa Indeferida Item 5.3 Falta Anexo IV para 

um dos familiares 

22 Matheus virgolino dos Santos  Indeferida Item 5.3 Falta dos anexos IV 

23 Michelly Karla de Sousa Silva  Indeferida Itens 5.3 e  12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência em 

desacordo e Falta de 

anexos  IV 

24 Rafaelly da silva gonzaga Indeferida Item 12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência em 

desacordo 

25 Simone de Souza Vasconcelos Indeferida Item 5.3 Falta anexo IV 

negativa de renda de 

familiar  

26 Stephany Millena da Silva Barros Indeferida Item 12.7 Comprovante de 

residência em 

desacordo 

27 Thaísa da Silva Nascimento Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV de familiares 

para comprovar 

renda ou não (Pai e 

Mãe) 

28 Thayane da Silva Nascimento Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV de familiares 

para comprovar 

renda ou não (Pai e 

Mãe) 

29 Wenio Jose Nogueira da Silva Indeferido Item 5.3 Falta foto CPF do 

grupo familiar 

Falta anexo IV dos 

membros do grupo 

familiar e falta 

comprovante de 

renda da mãe mais 

atualizado 

30 Yasmin Evelyn Ribeiro Santos 

 

Indeferido Item 5.3 Falta anexar CPF de 

familiares; 

Falta comprovante 

de renda de grupo 

familiar caso os CPF 

faltantes sejam de 

pessoas maiores de 

idade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Auxílio Moradia Tipo A 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

CRITÉRIO DO 

EDITAL 

OBSERVAÇÃO 

DA COMISSÃO 
01 Ana Beatriz Souza Moura Indeferida Itens 5.3 e 12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência da cidade 

de  Serra Talhada e 

em desacordo, Falta 

CPF de familiar 

02 Anna Lívia Mendes de Medeiros Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV de familiarer 

(mãe). Faltou CPF 

de familiar (Anna 

Cecilia). Sinalizou 

moradia como 

CEDIDA no 

questionário e 

comprovante de 

residência da cidade 

de  Serra Talhada 

03 Barbara Elloá Nogueira de Oliveira Indeferido Intens 12.7 Falta comprovação 

de renda (Anexo III) 

ou de desempregada 

da Mãe (Anexo IV) 

e Apresentou 

comprovante de 

residência da cidade 

de  Serra Talhada 

04 Caio Henrique Barbosa da Silva Indeferida Itens 5.3 e 12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência da cidade 

de  Serra Talhada e 

Falta do anexo IV 

05 Edilson Leandro da Silva Ferreira Indeferida Itens 5.3 e 12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência da cidade 

de  Serra Talhada e 

Falta dos anexos IV 

06 Ive Noelly Alves de Aquino Indeferida Item 12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência da cidade 

de  Serra Talhada 

(casa própria) 

07 Janderleia de Sousa Lima Indeferida Itens 5.3 e 12.7 Falta foto CPF do 

grupo familiar; 

Declaração de 

responsabilidade 

rasurada; 

Anexo IV rasurada; 

Apresentou 

comprovante de 

residência da cidade 

de  Serra Talhada e 

em desacordo 

08 João Gustavo Duarte Pereira Indeferido Itens 5. 3 e 12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência da cidade 



de  Serra Talhada 

09 Jucelia silva Ferreira Indeferida Item 12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência da cidade 

de  Serra Talhada 

10 Luiz Henrique Lopes Honório 

Cândido 

Indeferida Item 5.3 Falta do anexo III 

 

11 María Lúcia Alves da Silva Ferreira Indeferida Item 12.7 Apresentou 

comprovante de 

residência da cidade 

de  Serra Talhada 

(auxílio destinado a 

estudante de outra 

cidade) 

 

Auxílio Transporte Tipo 1 (Zona rural de Serra Talhada-PE) 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

CRITÉRIO DO 

EDITAL 

OBSERVAÇÃO 

DA COMISSÃO 
01 Antônio Marcos de Souza Indeferida Item 5.3 Comprovante de 

residência da zona 

urbana de Serra 

Talhada 

Falta Anexos III 

e/ou IV dos 

Familiares 

02 Ayla Michele Alves de Lima  Indeferida Item 5.3 Solicitou transporte 

tipo 1 com 

comprovante de 

residência de outra 

cidade 

03 João Gustavo Duarte Pereira Indeferido Item 5. 3 Comprovante de 

residência da zona 

urbana de Serra 

Talhada 

04 Marli Ferreira da Silva Indeferida Itens 12.7 Comprovante de 

residência da zona 

urbana de Serra 

Talhada 

 

Auxílio Transporte Tipo 2 (Outros Municípios) 

 

Nº NOME DO ALUNO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

CRITÉRIO DO 

EDITAL 

OBSERVAÇÃO 

DA COMISSÃO 
01 Alana Bento Torres de Lima Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV da aluna - 

(comprovante ou 

não de renda)  

02 Ana Luiza de Lima Campos Indeferido Item 5. 3 Falta  comprovante 

de desemprego ou 

renda de membro 

maior de 18 anos e 

falta anexo de CPF 

de membro familiar 



03 Anderson Allan Barbosa Lima  Indeferido Item 5. 3 Falta anexos III e/ou 

IV de familiares 

para comprovar 

renda. 

Falta declaração de 

responsabildade. 

04 Barbara Elloá Nogueira de Oliveira Indeferido Item 5. 3 Falta comprovação 

de renda (Anexo III) 

ou de desempregada 

da Mãe (Anexo IV) 

e Apresentou 

comprovante de 

residência da cidade 

de  Serra Talhada 

05 Gean Carlos dos Santos Silva   Falta  comprovante 

de desemprego ou 

renda dos demais 

membros maiores 

de 18 anos 

06 Geovana dos Santos Silva Indeferida Item 5.3 Falta de 

comprovante de 

desemprego ou 

renda dos demais 

membros maiores 

de 18 anos 

07 Gustavo Santos Ramos Indeferida Item 12.7 Comprovante de 

residência em 

desacordo 

08 Jennifer Paula Nunes Indeferida Itens 5.3 e 12.7 Comprovante de 

residência em 

desacordo, Falta do 

anexo III, IV e 

anexo II inválido 

09 José Elton Barbosa da Silva Indeferida Item 5.3 Falta CPF de todos 

os familiares. Falta 

anexos III e/ou IV 

de familiares para 

comprovar renda 

10 Karolina Ribeiro Soares dos Reis Indeferida Auxílio não 

cumulativo 

Auxílio Moradia 

Deferido 

11 Lázaro Pereira Diniz Indeferido Item 5.3 Faltam anexos III 

e/ou IV de membros 

do grupo familiar 

maior de idade (mãe 

e pai) 

12 Luan José da Silva Honorato Indeferida Auxílio não 

cumulativo 

Auxílio Moradia 

Deferido 

13 Luís Miguel Belfort Lucena Vila 

Nova 

Indeferida Auxílio não 

cumulativo 

Auxílio Moradia 

Deferido 

14 Maria Adriana Siqueira Medeiros Indeferida Item 5.3 Falta  comprovante 

de desemprego ou 

renda de membro 

maior de 18 anos 

(Lenice) 

15 Maria Alindia da Silva Honorato Indeferida Auxílio não 

cumulativo 

Auxílio Moradia 

Deferido 

16 Robson Kaique Cavalcanti da Indeferida Auxílio não Auxílio Moradia 



Conceição cumulativo Deferido 

17 Thaísa da Silva Nascimento  Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV de familiares 

para comprovar 

renda ou não (Pai e 

Mãe) 

18 Thamyres Vittória Bezerra da Silva Indeferido Item 5.3 Cópia do 

comprovante de 

residência não 

consta em nome dos 

pais ou 

responsáveis. 

19 Thayane da Silva Nascimento Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV de familiares 

para comprovar 

renda ou não (Pai e 

Mãe) 

20 Vinícius Santana Santos Indeferida Item 5.3 Falta anexos III e/ou 

IV de familiares 

para comprovar 

renda 

21 Walisson Adryan Da Silva Santos Indeferida Item 5.3 Falta do anexo III 

ou IV da Mãe 

22 Wenio Jose Nogueira da Silva Indeferido Item 5.3 Falta foto CPF do 

grupo familiar; 

Falta anexo IV dos 

membros do grupo 

familiar e falta 

comprovante de 

renda da mãe mais 

atualizado  
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